
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3156

MIÉRCOLES, 5 DE NOVIEMBRE DE 2014 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 58

1/7

C
V
E
-2

0
1
4
-1

5
5
9
8

  2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2014-15598   Resolución  por la que se aprueba la relación provisional de aspiran-
tes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso en el 
Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria.

   RESOLUCIÓN 

  

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
admisión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo de 
Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante 
Orden PRE/45/2014, de 8 de octubre, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordina-
rio número 47, de fecha 9 de octubre, por la presente, 

 RESUELVO  

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

  

 2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 4 de noviembre de 2014. 

 La consejera de Presidencia y Justicia 

 (Por delegación, resolución de 20 de junio de 2008), 

 La directora general de Función Pública, 

 Elena Gurbindo Mediavilla. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3157

MIÉRCOLES, 5 DE NOVIEMBRE DE 2014 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 58

2/7

C
V
E
-2

0
1
4
-1

5
5
9
8

  

ANEXO I 
CUERPO DE GESTIÓN 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

13774727G 1. ABASCAL SAMPERIO, SILVIA 

72050594N 2. ACUÑA RIAÑO, ESTHER 

72038198J 3. AJA MARDONES, MARTA 

13791153P 4. ALBO ULLATE, MARIA ANGELES 

72046659X 5. ALEA DIEZ, JAIME 

06232622J 6. ALMENDRAL DONCEL, MARIA ESTHER 

09405505T 7. ALONSO MIRANDA, MONICA 

13775505T 8. ALONSO PELAYO, MARIA REYES 

72068201R 9. ALONSO SETIEN, ANGELA 

72029133X 10. ALONSO VENERO, JUAN JOSE 

71633344M 11. ALVAREZ GARCIA, MARIA ELENA 

20219792D 12. AMEZ GARCIA, SARA 

72133619F 13. ANDRES GARCIA, VERONICA 

13789187C 14. ARCE PARRA, CARLOS FERNANDO 

13982199Q 15. ASTARLOA DIAZ-BUSTAMANTE, ISABEL 
VALVANUZ 

72032654N 16. ATANES COSIO, ISABEL 

72052448A 17. AURORA CABALLERO, MARIA ISABEL 

20189222Y 18. AUTOMURO AMIEVA, MARTA 

71642293F 19. BARO FERNANDEZ, NURIA 

13778650V 20. BARRIUSO PUENTE, RUFINA MARIA 

10905591A 21. BAYONA CAPARROS, ELIAS 

20470624A 22. BELLMUNT PINO, BELEN 

20193909R 23. BLASCO MARQUES, ANA PILAR 

20207937E 24. BONET QUINOYA, INMACULADA 

20200518D 25. BONTEMPINI DUEÑAS, ANA ROSA 

13933559K 26. BORREGO CORTIJO, FRANCISCO JOSE 

13780525Y 27. BRAVO BARQUIN, VALVANUZ 

72038451J 28. BUEY FUENTES, CARMEN DEL 

20211697X 29. CALANDRA REULA, MARIA INDIA 

13922365M 30. CALDERON FERNANDEZ, MARÍA 
INMACULADA 

72079281H 31. CALZADA RUILOBA, ANA MARIA DE LA 

72137149H 32. CAMPA PLATA, MONICA DE LA 

72030858X 33. CAMPO ISLA, SILVIA 

20214351L 34. CAMPUZANO LAGUILLO, VICTORIA 

20211974B 35. CANCIO NEBREDA, BEATRIZ 

72232420T 36. CHAVEZ LARREATEGUI, JENNY LUSBEYDA 

76962761T 37. COFIÑO RODRIGUEZ, RENE 

13935878V 38. CONDE HOYOS, PATRICIA 

72047385T 39. CONTRERAS RUIZ, MANUEL 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3158

MIÉRCOLES, 5 DE NOVIEMBRE DE 2014 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 58

3/7

C
V
E
-2

0
1
4
-1

5
5
9
8

DNI Apellidos y Nombre 

13914556Q 40. CORTAVITARTE MERINO, ISIDRO 

72143044W 41. COTERILLO CANO, MARIA TERESA 

72049382L 42. COTERON IGLESIAS, ANA 

72131322X 43. CUESTA COSGAYA, JAVIER 

72060200G 44. DELGADO ABASCAL, MARIO 

72045251M 45. DERMIT SEBASTIAN, BORJA 

20217154Q 46. DIAZ DE ENTRESOTOS VILLAZAN, MARIA 
NIEVES 

34264276A 47. DIAZ RODRIGUEZ, FERNANDO 

20191099C 48. DIEGO POZA, MARTA DE 

20213440M 49. DIEZ FERNANDEZ, ESTHER 

72061823V 50. ELEGIDO ARRIOLA, MARTA 

20217818J 51. ESCALERA RUILOBA, JOSE JAIME DE LA 

72092136Q 52. ESPINOSA GOMEZ, LETICIA 

44375892Z 53. FAJARDO PONCE, FRANCISCO JOSE 

72037076H 54. FERNANDEZ BOLADO, MARIA DEL MAR 

13774997K 55. FERNANDEZ CANTOLLA, MARIA JOSE 

72128830W 56. FERNANDEZ DIAZ-RIVAVELARDE, NOEMI 

72050849Z 57. FERNANDEZ DIEZ, MARIA 

20194813P 58. FERNANDEZ DIEZ, SUSANA 

71657832K 59. FERNANDEZ GARCIA, VANESA 

13765683E 60. FERNANDEZ GUTIERREZ, JUAN JOSE 

72030761M 61. FERNANDEZ RUIZ, MARIA ESTELA 

72038503L 62. FERNANDEZ RUIZ, PATRICIA MATILDE 

13783111Q 63. FERRER CAYON, RUBEN 

13756377P 64. FONTECILLA RODRIGUEZ, GREGORIO 

12759409K 65. FUENTES ARROYO, ESTHER 

72068206Y 66. GALLEGO MENDEZ, MACARENA 

72125619B 67. GARCIA DEL BARRIO, ALMUDENA 

20193031C 68. GARCIA DEL BARRIO, LUIS ALBERTO 

71124266D 69. GARCIA DEL OLMO, PEDRO 

20193070J 70. GARCIA DEL POMAR CORADA, OSCAR 

72134933X 71. GARCIA GONZALEZ, ALEXANDRA 

13768851Q 72. GARCIA GUTIERREZ, MARIA INES 

20199066Y 73. GARCIA MAZA, LORENA 

72042135V 74. GARCIA SANTANDER, LORENA 

72042134Q 75. GARCIA SANTANDER, TAMARA 

78934882D 76. GARITACELAYA CANALES, JON 

72072489B 77. GARZON GONZALEZ, MIGUEL 

13771460A 78. GOMEZ GOMEZ, EMILIO 

13730447E 79. GOMEZ HERNANDEZ, SARA 

20218740S 80. GOMEZ HERRERA, ANGELES 

72088191G 81. GOMEZ PALOMERA, CARMEN 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3159

MIÉRCOLES, 5 DE NOVIEMBRE DE 2014 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 58

4/7

C
V
E
-2

0
1
4
-1

5
5
9
8

DNI Apellidos y Nombre 

72080726Z 82. GOMEZ RUIZ, BEATRIZ 

72069016B 83. GOMEZ RUIZ, LAURA 

72155418W 84. GONZALEZ DIAZ, MARIA 

20206799B 85. GONZALEZ ESCANDON, JESUS 

72051557D 86. GONZALEZ GARCIA, CRISTINA 

72139949N 87. GONZALEZ GARCIA, MARIA ISABEL 

20214366B 88. GONZALEZ IGLESIAS, ADRIANA 

72149114T 89. GONZALEZ PELAYO, VERONICA 

76942546W 90. GONZALEZ RUDEIROS, CARLOS 

13936175S 91. GONZALEZ TERAN, IVAN 

72053155C 92. GONZALEZ VAZQUEZ, ANA 

20215482T 93. GONZALEZ-HERRERA LAGO, PILAR 

72082469D 94. GONZALEZ-TORRE SANCHEZ, ELENA ELPIDIA 

13983015G 95. GUTIERREZ BUSTAMANTE, LAURA 

72031394V 96. GUTIERREZ CARRILLO, MARIA EUGENIA 

72064760X 97. GUTIERREZ CUESTA, BEATRIZ 

13150116G 98. GUTIERREZ RODRIGUEZ, MARIA ELENA 

72075723W 99. GUTIERREZ SAIZ, ANA 

72043847G 100. HERRAN BARCENA, PATRICIA 

13796378N 101. HERRERIA FERNANDEZ, ISIDRO 

20206386N 102. HIERRO REVUELTA, BEATRIZ 

72134261M 103. HOYO GUERRA, TOMAS IGNACIO DEL 

X5718512E 104. IAMNITCHI ., ANCA ROXANA 

30687679K 105. INFESTAS AZKUE, IXONE 

72061863B 106. JUEZ LASARTE, TAMARA 

72054578V 107. LASQUETTY DIESTRO, HELENA 

13763686A 108. LAVIN DEL BARRIO, JAVIER 

72256250W 109. LLORENTE JIMENEZ, REYES 

72054864G 110. LLORENTE VALCARCEL, SERGIO 

78947621Y 111. LOPEZ ANGULO, NEREA 

53132696M 112. LOPEZ ESCOBAR, OSCAR RAUL 

16587068C 113. LOPEZ MARTINEZ, JAVIER 

72073627E 114. LUIS LOPEZ, LETICIA DE 

13773077X 115. MAESTRO TEJIDO, IRENE 

43156708Z 116. MALLO VILLAR, NATIVIDAD 

13792418P 117. MARAÑON CASANOVAS, MARIA AMELIA 

13764680P 118. MARCOS GONZALEZ, MARIA JOSE 

72057484W 119. MARIN AGORRETA, ALBERTO 

13930169N 120. MARTIN BARRIUSO, MARIA JOSE 

72035365D 121. MARTIN BASCO, MARIA JESUS 

72037163J 122. MARTIN FERNANDEZ, CRISTINA 

20218880V 123. MARTIN HERNANDEZ, FRANCISCO 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3160

MIÉRCOLES, 5 DE NOVIEMBRE DE 2014 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 58

5/7

C
V
E
-2

0
1
4
-1

5
5
9
8

DNI Apellidos y Nombre 

72032106Q 124. MARTIN VEGA, JUNCAL 

09290347A 125. MARTIN VIERA, MARIA JOSEFA 

09784800W 126. MARTINEZ GALLEGO, MARIA ANGELES 

14611453J 127. MARTINEZ MARIANINI, ANA BELEN 

72061636Z 128. MARTINEZ MARTIN, BEATRIZ 

72039746C 129. MARTINEZ RUIZ, SILVIA 

72039787S 130. MARTINEZ SANCHEZ, OLIVIA 

13787469G 131. MAZON GUTIERREZ, JUAN 

12777391V 132. MEGIDO MELENDRE, PEDRO JOSE 

72049523E 133. MENDOZA COBO, CAROLINA CRISAN 

72047345Y 134. MORA LAVIN, ANA CAROLINA 

14578808M 135. MORALES SANTIBAÑEZ, ANA 

13773807G 136. MOROSO DIEZ, ANA MARIA 

72028376N 137. NATES FERNANDEZ, MARIA DOLORES 

72050416H 138. NAVARRO CAPDEVILA, MARÍA  MERCEDES 

71929443W 139. OLEA FRAILE, ALICIA 

16560652P 140. ORTEGA ALVAREZ, JUAN 

20198236G 141. ORTUONDO MADRAZO, LEANDRO 

09809030J 142. OTERO LLAMAZARES, IRENE 

20217952D 143. PABLO BOLADO, MARIA DE 

72066042G 144. PANDO RIOS, BEGOÑA 

20172411P 145. PARADA VIZCAINO, GARBIÑE 

70350420K 146. PARRILLA MEDINA, BENITO JOSE 

72058409F 147. PASTOR GOMEZ, LOURDES 

41741643R 148. PEDRAJA CAYON, SILVIA 

72099996X 149. PEREZ ABASCAL, ROGELIO 

72061545S 150. PEREZ GARCIA, ALBA 

06573145K 151. PEREZ GOMEZ, JULIAN 

20214848X 152. PEREZ TEJA, BEATRIZ 

44911426Q 153. PEREZ VIDAL, ERICA 

30658222G 154. PETEIRO HERMIDA, JOSE RAMON 

70243918D 155. PLAZA RUBIO, MIGUEL 

13920988P 156. PRADA BUSTAMANTE, ROBERTO 

72066577X 157. PRIETO ALBA, JUAN MANUEL 

13784330Q 158. PUENTE CANO, RAUL 

72084613Z 159. PUENTE FERNANDEZ, JESUS ANGEL 

72070328N 160. PUENTE FERNANDEZ, NATALIA 

20214021B 161. RENERO FERNANDEZ, VIRGINIA 

72148085Y 162. REVUELTA MANTECON, ELENA 

72027727F 163. REY HAYA, ANA ANTONIA 

53530954H 164. REY NAVA, JUAN CARLOS 

20212889Y 165. RIOS CASTAÑEDA, VERONICA 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3161

MIÉRCOLES, 5 DE NOVIEMBRE DE 2014 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 58

6/7

C
V
E
-2

0
1
4
-1

5
5
9
8

DNI Apellidos y Nombre 

13907156E 166. RIVA BARCENILLA, ANA DE LA 

33291271J 167. RODRIGUEZ PUERTAS, ALBERTO CARLOS 

72036735E 168. RODRIGUEZ VELATEGUI, ANA 

71939441H 169. ROMERO GAMARRA, IGNACIO 

13982472J 170. ROYO RAMON, IZASKUN 

71936698N 171. RUIPEREZ MARCOS, ROSA AGATA 

72056247F 172. RUIZ CASTILLO, ROSA MARIA 

20206789R 173. RUIZ ECHEVARRIA, VANESA 

13781638S 174. RUIZ SCHÄFER, DANIEL 

72047915R 175. RUIZ-CALERO GUTIERREZ, LAURA 

13784578B 176. SAIZ GOMEZ, MARIA DEL PILAR 

09753960M 177. SALGADO SOTO, ENRIQUE CARLOS 

72131681R 178. SANCHEZ CALDERON, ANA MARIA 

13790699Z 179. SANCHEZ LOPEZ, MARIA MARGARITA 

13979694H 180. SANCHEZ VEGA, MARIA LOURDES 

72083751A 181. SANCIBRIAN VIGUERA, VERONICA 

13796082S 182. SANTOS FERNANDEZ, LUCIA 

72066789S 183. SANTOS VILLAFRANCA, PATRICIA 

20217331D 184. SANTOVEÑA RODRIGUEZ, LUIS 

47285033T 185. SANZ CAÑAS, JAIME AGUSTIN 

72173435X 186. SANZ JULIAN, ISABEL CARMEN 

71947549F 187. SECO RAMOS, NURIA 

72088589B 188. SEKHRAOUI DIEGO, CHARLES 

13742249W 189. SIERRA SALCINES, JUSTO 

72084504C 190. SILOS GARCIA DE MURO, MARIA 

20217191F 191. SOLER ORTEGA, MARIA 

72071459Q 192. SOTO APARICIO, ISABEL 

X5792858D 193. STAN ., RAMONA 

28960016A 194. TAVERO CABEZAS, EDUARDO ISRAEL 

72064041G 195. TEJA RUMAYOR, ANA VANESA 

72067196P 196. TEJERINA DE LA HERA, LARA 

08996003J 197. TEJERO ORTEGA, CESAR 

72130626G 198. TERAN DIAZ, CECILIA 

72068858Z 199. THOMAS GARCIA, LAURA 

12773943L 200. TOBAJAS GARACHANA, DAVID 

16567267E 201. TORRE CORTES, AGUSTIN DE LA 

20192308X 202. TORRES CARRERA, LIDIA 

72042245N 203. URIBE MENDIETA, MARIA ELENA 

72052032R 204. VALLEJO SAIZ, CARLOTA 

71947421V 205. VEGA BASCONES, ALICIA 

20205887L 206. VELO GUTIERREZ, ELENA 

20212123E 207. VERON SANCHEZ, JAVIER 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3162

MIÉRCOLES, 5 DE NOVIEMBRE DE 2014 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 58

7/7

C
V
E
-2

0
1
4
-1

5
5
9
8

DNI Apellidos y Nombre 

13784969B 208. VILLACIAN FUERTES, MARTA ELISA 

13937117Z 209. VILLEGAS VILLEGAS, MARTA 

13932540Z 210. ZUBIAURRE MIER, NATALIA 

20206806H 211. ZUGASTI BUENO, ISABEL 

  

  

ANEXO II 
CUERPO DE GESTIÓN 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

72027612F 1. ASTIGARRAGA SUAREZ  , ESTHER NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

20214336G 2. BARCENA COLINA  , RAMON NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

72080697P 3. FERNANDEZ FERNANDEZ  , DAVID NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

13982329P 4. HERRERA HOYOS  , LAURA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

72034362H 5. LANZA DE LA TORRE  , MARTA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

13757287K 6. LLEDIAS VILLA  , ALFONSO RAMON NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

71014381H 7. MIGUELEZ MARTINEZ  , DAVID NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

13788391Y 8. RODILLA BENITO  , LAURA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

78514490B 9. ROMERO MARTINEZ  , TALIA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

72085505D 10. TORCIDA MARTINEZ  , LAURA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

13915654X 11. TRUGEDA ESCUDERO  , EDUARDO NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

 

   2014/15598 


		2014-11-04T16:17:38+0100
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




